~bO

ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:Aquisições parceladas de telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento
das Secretarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nO0000212021.DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do
Municlpio de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra
Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de
Saude de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT
N° 00043/2021 - 16.03.21 - HOCENTER CONSTRUCOES LTOA-ME - R$ 205.390,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.03.21
D - Diário Oficial do Estado - 25.03.21
D - Diário Oficial da União - 25.03.21

~h1
João Pessoa -Quinta-feira, 25 de Março de 2021 Diário Oficial •"6

çÃO DE SERVIÇOS DEST[NADOS A INSTALAÇÃO E FORNEC[MENTO DE ACESSO A BANDA
LARGA (INTERNET) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITllRA Justificativa:
Razões de interesse público cm se tratando de questão de cunho técnico, cujo conteúdo extrapola a seara
de conhecimento cabível ao pregoeiro, incumbe-nos acatar o posicionamento da Coordenação de Compras
e Suprimentos. Diante do exposto, recebido a impugnação interposta pela empresa recorrente, a qual fora
acolhida na torma do remédio constitucional do direito de petição, haja vista se tratar de requerimento
eivado por vício de forma. Ato continuo, no mérito, com base nas razões de fato e de direito desenvolvidas,
concedendo-lbeprovimento, decidindo pela procedência parcial do pedido. Por conseguinte, propõe-se alterar
o instrumento convocatório e ao Telmo de Referência, adequando-os aos termos sugeridos pela área técnica,
com consequente republicação do novo edital na imprensa oficial e devolução do prazo. lntormações: no
horário das OR:OOas 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Ariano Suassuna, 363 - Centro
- Taperoá - PB. Telefone: (83) 3463-2924. E-mail: setorcompraselic.pml@gmaiLcom.

Taperoá - PB, 23 de Março de 2021
SANURO F SOUSA

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

1... ,..ÜiJã_
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" U0012/2Ull

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju­
rídica, referente ao Pregão Presencial n" 00012/202 l, que objetiva: LOCAÇÃO DE VEíCULOS, SEM
MOTORISTA E SEM COMBUSTíVEL, SENDO SEGURO TOTAL, EMPLACAMENTO, MANUTEN­
çÃO, TROCA DE ÓLEO E LUBRIFICANTES POR PARTE DA CONTRATADA; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em lavor de: 4 RODAS LOCADORA LIDA - R$ 135.600,00;
O & L LOCACAO EIRELI- R$ 115.200,00.

São Miguel de Taipu - PB, 19 de Março de 2021
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito,tIIIIII@f.__
PREFE1TURA MUNICIPAL UE SÃO M1GUEL UE TAIPÚ

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Locação de veiculas, sem motorista e sem combustivet, sendo seguro lotai, emplacamento,
manutenção. troca de óleo e lubrificantes por parte da contratada. Fundamento legal: Pregão Presencial
n" 00012/2021. Dotação: recursos próprios do município de São Miguel de Taipu: recursos próprio e
federal. Gabinete do prefeito, manutenção das atividadcs do gabinete do prefeito; secretaria municipal
de administração e finanças - manutenção das atividades da secretaria municipal de administração e
finanças; secretaria municipal de saúde - manutenção das atividades da secretaria municipal de saúde
- outros recursos 33.90.39 99 OUO"05 seJ.viços de terceiros - pessoa jwidica. Vigência: até o final do
exercido financeiro de 2021. Partes contratantes: Preteitura Municipal de São Miguel de Taipu e: CTR
n" 00029/2021 - 19.03.2l - 4 roda, locadora Itda. - R$ 135.600,00; CTR n" 00030/2021 - 19.03.21 - O
& Locação Eirdi - RS 115.200,00.

Prefeitura Municipal
de ItaIPOI'orc)ca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 0000812021
Aos 04 dias do mes de Merrço de 2021, na sede da Comissào Pelmanente de Licitação do Fundo Muni­
cipal de Saúde de ltapororoca. Estado da Paraíba, localizada na Rua Frei Damião de Bozzano - Centro
- ltapororoca - PB, nos termos da Lei Federal n" 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei
Fedeml n" 8.666, de 21 delunho de 1993; Lei Complemt:llwr n' 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Municipal nO028, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal n' 000 IS, de 04 de Janeiro de 2013;
e legislação pertinentt:, consideradas as alterações posteriores das referidas norma&;e, ainda, conforme
a classificaçào da proposta apresenm.da no Pregão Presem:ial nU 00008/2021 que objetiva o regislIo de
preços para: Aquisições parceladas de Mateliais Odontológicos diversos para 111clhol' funcionamento
c atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; resolve registrar o preço nos seguintes
termos: Órgão elou entidade integrante da presenle Ata de Regislro de Preços: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ITAPOROROCA -CNPJ n" 12.099.621/0ool-53.AMP HOSPITALAREIRELI. CNPJ:
16.698.619/000[ -51.1tem{s): 4 - 16 - 19 - 137. Valor: R$ 2.576,80. CRM COMERC[AL LTDA. CNPJ:
04.679.119/0001-93. Item(s): 18 -64- 123-125.Valor: R$21.878,62. DENTEMEDEQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LIDA. CNPJ: 07.H97.039/0001-00. Item(s): 12 - 17 - 52 - 53 - 60 - 61. Valor: R$
58.045,00. lN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLOG[COS, MEDrCOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 07.7RR.510/0001-14. [temes): 3 -7 - 14 - 25 - 2fi - 27 - 34 -54 - 56 - SR - 63 -75 - 9R - 100 - 101
- 117 -147. Valo..:RS 34.330,30. ORTOSHOP COMERCIO LIDA. CNPJ: 03.965.517/0001-03.llem(s):
[ - 2 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - II - IS - 22 - 23 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 4 [
- 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 50 - 51 - 55 - 57 - 59 - ó5 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 77 - 79 - 80 - 81 - 82 -
83 _ 84 _ 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 99 - 102 - 103 - 104 - 106 - 108 - 109 - 110
_ III - 112 - 114 - 115 - 118 - 119 - 120 - 121 - 124 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 138 - 139 - 141
_ 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 148 - 149 - IS!. Valor: R$ 204.115,05. PHOSPODONT LTDA. CNPJ:
04.451.626/0001-75. Item(s): 20 -48 -67 - 68 -70- ISO.Valor: R$ 28.407,00. RDF -DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS PARA SAIJDE LIDA. CNPJ: 12.305.387/0001-73. Item(s): 24 - 49 - 96 - 97 - 105-
113 - 1[6 - 122 - 126 - 127 - 128 - 129 - 140. Valor: R$ 16.212,50. Total: R$ 365.565,27.

ltapororoca - PB, 04 de Março de 2021
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO UE CANCELAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N" 00603/2021

A Comissão Permanente de Licitação comunica o cancelamento da sessão publica das 10:00 hs do dia 29
de Março de 202 [, destinada ao recebimento das propostas relativas a Chamada Pública n'' 00003/2021,
que objetiva: Credenciamento de restaurantes para aquisições de refeições diversos tipos para compo­
nentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela
Prefeitura Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas
autorizadas pela PMl e Fundo Municipal de Saúde. Justificativa: Razões de interesse público. Informações:
DO horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Frei Damião Bozzano,
07 - Centro - Itapororoca - PB. Tclctouc: (083) 32941112. E-mail: pmi[icitacao2013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 24 de Março de 2021
TARCtsIO FRANÇA DA SILVA

Presidente da Comissão

1 -_'
PREFEITURA l\ll.INICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de telhas, tijolos, brita e cimento para melhor atendimento das Secre­
tarias Municipais, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n" 00002/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de ltapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Munic lnfra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.1[O Sec Municipal de Agricultura [2.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororcca 3390.30 Material de Consumo. VIGÉNClA: até o final do
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeiruru Municipal de ltapororoca e: CT
N" 0004312021 - 16.03.21 - HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - RS 205.390,00.
ELlSSANURA MARIA CONCEiÇÃO UE BRITO
Prefeíta

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUlSIÇÕES PARCELt\DAS DE MATERlAIS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA
SUPRIRAS NECESSIDADES DE DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNlcí­
pro, INCLUSIVE FUNDO MUNIC[PAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n" 0000412021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municipio de Itapororoca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de
Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Açâo
Social OR.OOOSec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120
Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo. VIGÉNClA: até o final do
exereleio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N"
00044/2021 -16.03.2 [ - HOCENTER CONSTRUCOES LIDA-ME - R$ 363.517,70; CT N"00045/2021
- 16.03.21 -INOVA COMERCIO E SERVICOS LIDA - R$ 22.640,00; CTN" 00046/2021 - 16.03.21
- TACIEL DA SILVA.SANTOS - R$ 176.597,60.
ELlSSANURA MAR1A CONCE1ÇÃO UE BRITO
Pr.feita

EXTRATO UE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiai~ Elétricos para manutenção e do meUlOcfuncionamento
dos diversos setores da Administração. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00005/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do
Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administl"ação 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000
SecMunic Educação, Cultura, Esp e Urzer 07.000 Secretaria Municipal deAção Social 08.000 Sec Munic
Inli'a Est, McioAmb c Rcc Hid 11.11O Scc MWllcipal dcAg1;cultura 12.120 FWldoMunicipal dc Saude
de [tapororoca 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNC[A: até o tinal do exercício linanceiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: PrefeitUra Municipal de Ilaporamca e: CT N" 00053/2021 - 17.03.21 -
BARBOSA E SILVAINDUSTRlA E COMERCIO DE MOVEIS E LUMINARIAS LIDA- R$51.600,00;
CT N'00054/202 [ - 17.03.21 - CANAPU COMERCIO DE D1STRIBUlCAO E[REU - RS 24.240,00;
CT N" 00055/2021 - 17.03.21 - CENTER LEn MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - RS 160.042,50;
CT N"00056/2021 -17.03.21 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRE­
U - R$ [27.675,00; CT N' 0005712021 - [7.03.21 - HOCENTER CONSTRUCOES LTDA-ME - R$
155.175,50; CT N' 0005R/2021 - 17.03.21 - LUMlNOZA COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO
HIDRAULICO E TELEFONIA LTDA - R$ 35.138,75; CT N" 00059/2021 - 17.03.21 - NOBREGA
COMERCIO E SERVICO LTDA- R$ 179.430,00; CTN' 00060/2021 - 17.03.21 - TACIEL DA SILVA
SANTOS - R$ 235.510,00; CT N' 00061/2021 - 17.03.21 -THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO
ALBUQUERQUE -R$ 59.970,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de tintas e materiais de pintura em geral para melhor atendimento das
Secretaria;; Mwlicipai<, inclu<ive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre­
sencial nU00006/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Própl;os e Outros do Município de Itapororoca:
02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal
de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Social 08.000 Sec Munic Infra Esr, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120
Fundo Municipal de Saude de lcaporoToca 3390.30 Mate,ia[ de Consumo. VIGENC[A: até o finar do
exereleio financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Pre1i:itura Municipal de Impororocae: CTN'
00062/2011 -17.03.21 -HOCENTER CONSTRUCOES LIDA-ME -R$ 63.288,00~ CrI'''00063/2021
_17.03.21 - NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - RS ~2.170,00; CTN" 00064/2021 - 17.03.21